
Výroční zpráva TJ SPARTAK PŘEROV, spolek za rok 2024 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící dnem 31. 

prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti TJ SPARTAK PŘEROV, spolek a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady TJ SPARTAK PŘEROV, spolek konané dne 29. 5. 
2025. 
 

Obsah  

1. Obecné informace o organizaci ....................................................................................................... 1 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace ................................................................................................ 2 

3. Struktura organizace ....................................................................................................................... 3 

4. Členská základna ............................................................................................................................. 4 

5. Hospodaření organizace .................................................................................................................. 5 

6. Sportovní činnost ............................................................................................................................. 6 

 

1. Obecné informace o organizaci 

                
Název účetní jednotky:  TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
Sídlo:    Bezručova 770/4, Přerov, 750 02   
IČ:    00534935    
DIČ:    CZ00534935     
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 32 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
TJ patří mezi největší sportovní organizace v okrese Přerov. Je vlastníkem několika tělovýchovných 
zařízení a to kuželny, loděnice, sportovního a nohejbalového areálu.  
  



2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek má svoji hlavní činnost vymezenou svými Stanovami. Ve sledovaném 
období realizoval veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářel pro ni materiální a 

organizační podmínky v ustavených oddílech a odborech sálové cyklistiky, kanoistiky, kuželek, 
moderní gymnastiky, nohejbalu, dálkového a zimního plavání, šachů, turistiky (turistiky + 
vysokohorské turistiky) 

  
b) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti jeho vlivu na 

zdraví a zdravý životní styl, 

 
c) provozoval, udržoval a opravoval vlastní sportovní zařízení – budovy kuželny a loděnice, sportovní 

areál se dvěma travnatými hřišti, umělou trávou a atletickým oválem s umělým povrchem, 
nohejbalový areál a vytvářel možnost užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a jiných 
sportovních organizací, zejména pak mládeže, 

 
d) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními organizacemi i 

jednotlivci. 
 
Činnost TJ je finančně zajištěna dotacemi Statutárního města Přerova, Olomouckého kraje, Národní 
sportovní agentury, ČUS, sportovních svazů, sponzorskými dary, pronájmy sportovních zařízení pro 
sportovní účely, z vlastních zdrojů pak členskými a oddílovými příspěvky. 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval TJ SPARTAK PŘEROV, spolek  také vedlejší činnost. Ve 
sledovaném období měla organizace příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, z pronájmů 
nebytových prostor ve svých sportovních zařízeních a také z pronájmů sportovních zařízení pro nečleny 
spolku. 
  



3. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem TJ SPARTAK PŘEROV, spolek je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výkonný výbor TJ. Statutárním orgánem spolku je předseda TJ. TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
organizačně zahrnuje oddíly a odbory sálové cyklistiky, kanoistiky, kuželek, moderní gymnastiky, 
nohejbalu, dálkového a zimního plavání, šachů, turistiky a veslování. Oddíly a odbory provozují a 
organizují svoji sportovní činnost samostatně, ale bez právní subjektivity. Vždy však v součinnosti a v 
zájmu TJ SPARTAK PŘEROV, spolek, jako celku. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve složení statutárního a výkonného orgánu spolku, které 
pracovaly v tomto složení: 
 
Statutární orgán: 
MVDr.  Jiří Pavelka, předseda spolku, který je zároveň členem výkonného výboru 

 
Další členové výkonného výboru: 
Mgr. Ing. Kamila Svobodová 
Mgr. Pavel Vychodil 
 
Kontrolní a revizní komise spolku: 
- předsedkyně – Jarmila Vrbová 
- členové - Renata Skácelová,  
    - Josef Martínek  



4. Členská základna         

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek evidoval na konci sledovaného období celkem 449 členů v následující 
struktuře:  
 
 

                
 
Sportovní činnost oddílů a odborů probíhá pravidelně, prakticky denně po celý rok většinou vyjma 
období letních prázdnin. Oddíly využívají k provozování své činnosti sportoviště TJ – loděnici, kuželnu, 
nohejbalový areál. Některé oddíly využívají k provozování své činnosti sportoviště jiných vlastníků – 
tělocvičnu TJ Sokol a sportovní haly soukromého vlastníka. 
 
  

Oddíl/odbor  mládež do 18 let dospělí celkem 

Cyklistika 12 19 31 

Dálkové a zimní plavání 0 10 10 

Kanoistika 7 13 20 

Kuželky 8 40 48 

Moderní gymnastika 90 11 101 

Nohejbal 3 44 47 

Šachy 2 12 14 

KČT – turistika 0 18 18 

KČT – vysokohorská turistika 5 124 129 

Veslování 0 31 31 

Celkem 127 322 449 



5. Hospodaření organizace  

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek v průběhu roku financoval svoji činnost z členských příspěvků, dotací ze 
státního rozpočtu – Národní sportovní agentury, z dotací rozpočtů místní a krajské samosprávy – 
Krajského úřadu Olomouc a Statutárního města Přerov, příspěvků od sportovních organizací (ČUS, ČAS, 
ČSK, ČSPS, OSC, ČNS, ČSMG), z výnosů smluv o reklamě, ze sponzorských darů, z provozování vlastních 
sportovních zařízení a z nájmu prostor sloužících k podnikání.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření ztrátu – 967.619,- Kč. Rozpočet na 
rok 2024 byl plánován jako ztrátový, plánovaná ztráta – 928.939,- Kč, byla tvořena nákladovými odpisy. 
Výsledek hospodaření bez odpisů byl ztrátový ve výši - 21.300,- Kč a byl kryt prostředky rezervního 
fondu. 
Finanční hospodaření TJ a tím i její celková činnost byly významně podpořeny dotacemi různých 
poskytovatelů, především na provoz a údržbu sportovních zařízení v celkové výši  1.813 tis. Kč. 
Volné prostředky oddílů byly meziročně navýšeny o 107 tis. Kč a k 31. 12. 2024 činily 1.287  tis. Kč. 
Vedlejší hospodářská činnost dosáhla v roce 2024 výše 10,07 % z celkového objemu činností a to 
především výnosem z pronájmů sportovišť a komerčních prostor jiným subjektům a poskytování 
reklamních služeb. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v přílohách této 
výroční zprávy: 
Příloha č. 1 –  Rozvaha 
Příloha č. 2 –  Výkaz zisku a ztráty  
  



6. Sportovní činnost  

Podrobné informace o výsledcích a pořádaných akcí jsou zveřejňovány na webových stránkách 
příslušných oddílů, případně TJ. 
 
Konkrétní nejvýznamnější úspěchy a akce oddílů/odborů:  
 
Dálkové a zimní plavání  

Nejlepší výsledky: 

I v roce 2024 se oddíl dostal do bodování Českého poháru v zimním plavání, a to jak oddílů, tak i 
jednotlivců. 

Oddíl pořádal: 

V roce 2024 uspořádal oddíl další ročník tradiční Silvestrovské ŠOU. I když se jedná spíše o společenskou 

než sportovní akci, zúčastnilo se ji kolem 30 zimních plavců z ČR a 20 potápěčů. Tento rok přišel ŠOU 

podpořit primátor. Do roku 2025 oddíl plánuje obnovit závody v zimním plavání na Laguně. 

 

Kanoistika  

Oddíl kanoistiky provozuje sportovní činnost pod samostatným klubem Kanoistika Přerov z.s. 

 

Kuželky 

Nejlepší výsledky: 

1. místo ve 2. KLM družstev a postup do 1. ligy 

2. místo v poháru ČKA a postup na pohár NBC (9. místo z 22 evropských klubů) 

Michal Pytlík: 1. místo MČR jednotlivců v kombinaci na 2x 120 HS  

Anna Krejčí: 2. místo finále PMN 

Oddíl pořádal: 

Vánoční turnaj mládeže krajských výběrů - 14.- 15. 12. 2024 

Kemp talentované mládeže 25. - 27.8. 2024 

Mezinárodní turnaj dvojic dospělých na 2 x 120 HS – srpen 2024" 

 

Moderní Gymnastika 

Nejlepší výsledky: 

Nela HASOŇOVÁ: MČR víceboj, náčiní 5x prvenství, LODM České Budějovice 4. a 12. místo, anketa 
Junior roku 2. místo 

Trojice seniorek (Nela Hasoňová, Monika Tomečková, Eliška Zbožínková): MČR kategorie trojic titul, 
prvenství v anketě Kolektiv roku dospělí, účast na zahraničních závodech v Udine 

Do juniorské reprezentace ČR ve společné skladbě zařazena závodnice Adéla Mikešková 

Oddíl pořádal: 

Mezinárodní pohárová soutěž v individuálních soutěžních 

Přerovská stuha a Stužka 

Oblastní přebory společných skladeb, dvojic a trojic 

Mezinárodní závod ve společných skladbách Creative Caps Cup 

 

 



Nohejbal 

Nejlepší výsledky: 

2. liga mužů: postup do play-off soutěže, prohra v druhém kole(osmifinále) 
orost: MČR DVOJICE, MČR TROJICE - postup do osmifinále 

Oddíl pořádal: 

Mezinárodní turnaj mužů – Memoriál Pavla Holíka 2024 

 

Sálová Cyklistika 

Nejlepší výsledky: 

Elite: sestup z I. ligy (6. místo), Hungary Open 2. a 3.místo, Mistrovství oblasti - 1.místo. – Mistři 
Olomouckého kraje, Velká Cena Olomouce 5.místo, Velká Cena Přerova 4.místo, - Turnaj Chodov 
1.místo 
U 23: 2 předkola 7.místo 
Junioři: pouze oblast 2.místo 
Žáci: MČR 4.místo, oblast 2.místo, mistři Olomouckého kraje, 3 kola ČP – 2. místo 

Oddíl pořádal: 

65. ročník mezinárodní Velké ceny Přerova  

 

Šachy 

Nejlepší výsledky: 

Po letech, kdy šachový klub stagnoval a členská základna stárla, se život v šachovém klubu během roku 
2024 výrazně změnil. Funkci předsedy převzal Ttomáš Klimecký a jeho aktivita přivedla do klubu mladší 
generaci a mládež. Postupně se oddíl zapojuje do šachových soutěží a tréninků na pravidelných 
šachových schůzkách. 

Vojtěch Nesvadba: Turnaj Přátelství v Olomouci 2024, skupina B, 9. místo, nejlepší nováček, O zlaté 
prasátko 2024 Prostějov, 23.místo 
Tomáš Klimecký: O zlaté prasátko 2024 Prostějov, 22. místo, nejlepší hráč s ELO do 1600 
Radik Kejík: Šachové loučení s rokem 2024 Vyškov, 26.místo 

TJ Spartak Přerov obsadil v okresním přeboru družstev v šachu 2.místo 

Oddíl pořádal: 

Šachový oddíl se velkou měrou podílel na organizaci Mistrovství ČR amatérů 2024 které 
proběhlo v Hluku v květnu.  

 

Turistika 

Nejlepší výsledky: 

Josef Balouch se za r. 2024 zúčastnil 53 hromadných akcí vč. významných akcí KČT a "nachodil" na 

těchto akcích 550 km.    

Odbor pořádal: 

32. ročník Novoroční výstup na Čekyňský kopec - 580 účastníků 
42. ročník Přerovská padesátka - 207 účastníků z toho 10 ze zahraničí 
36. ročník Za přerovským zubrem + 44. ročník Na kole Přerovskem - 80 účastníků z toho 1 ze 
zahraničí 
47. ročník Konické štrapáce + 26. ročník Na kole okolo Konice - 139 účastníků 
 



Veslování 

Oddíl veslování provozuje sportovní činnost pod samostatným Veslařským klubem Přerov. 

 

Vysokohorská Turistika 

Nejlepší výsledky: 

Výstup 5 členů oddílu na Mount Whitney 4421 m, nejvyšší horu USA mimo Aljašky 

Expedice 3 členů v Pakistánu v pohoří Karákóram s výstupem do základního tábora 4700 m pod 

horou Barganchu  

Oddíl pořádal: 

48. ročník dálkového pochodu Přerovský vandr 
7. ročník Běhu Přerovským luhem 
34. ročník Přerovského traverzu 
16. ročník Přejezdu Orlických hor na běžkách 
Přechod Východních Krkonoš 

 

 

 

 
 

 ………………………………………………. 
 MVDr. Jiří Pavelka 
 předseda 
 TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 

 
Sestavili:  Jiří Pavelka, Pavel Vychodil, Jarmila Vrbová 
Dne:  22. 5. 2025 


		2025-05-26T11:16:29+0200
	MVDr. Jiří Pavelka




